10.11.2016г. № 62/2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН
СЕМЕНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

О передаче полномочий администрацией
Семеновского муниципального
образования на 2017 год

В соответствии  статьей   14 Федерального  закона от 6 октября 2003г.№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Бюджетным  кодексом РФ, Уставом Семеновского муниципального образования   Дума Семеновского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Передать с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года осуществление следующих полномочий на уровень муниципального образования «Заларинский район» за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых в бюджет муниципального образования «Заларинский район»:
1.1 Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения в части формирования и исполнения бюджета с обеспечением полномочий в сумме межбюджетных трансфертов 95,4 тыс. рублей.
1.2 Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а именно строительство, реконструкция, капитальный ремонт автомобильных дорог в части составления дефектных ведомостей на выполнение работ, составление сметной документации, осуществление контроля за качеством и объемами выполненных работ, согласования актов выполненных работ, с обеспечением полномочий в сумме межбюджетных трансфертов 12,3 тыс. рублей.
1.3 Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, 
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реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения в части выдачи разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, подготовка  местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, с обеспечением полномочий в сумме межбюджетных трансфертов 1,6 тыс. рублей. 
1.4 Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, с обеспечением полномочий в сумме межбюджетных трансфертов 7,1 тыс. рублей.
2. Передать с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года осуществление следующих функций на уровень муниципального образования «Заларинский район» за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых в бюджет муниципального образования «Заларинский район»:
2.1 Организация осуществления внешнего финансового контроля, с обеспечением полномочий в сумме межбюджетных трансфертов 49,0 тыс. рублей.
2.2  Оказание правовой помощи,  с обеспечением полномочий в сумме межбюджетных трансфертов 26,0 тыс. рублей.

1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2017 года. 


Председатель Думы Семеновского                     Глава Семеновского              
муниципального образования:                             муниципального  
                                                                                образования:
 В.М.Федяев                                                           В.М.Федяев                                         
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Приложение №1
К решению  Думы Семеновского МО
№ 62/2 от 10 ноября 2016г.

Передача полномочий по решению вопроса местного значения на уровень муниципального образования «Заларинский район» на 2017 год
	№ п/п
	ПОЛНОМОЧИЯ:
	Единиц

	Сумма в год
(в рублях)
	Сумма в месяц
(в рублях)


	1
	Формирование, исполнения бюджета
	0,214
	95400,00
	7950,00

	2
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	0,03


	12301,79
	1025,15

	3
	выдачи разрешений на строительство
	0,011
	1581,71
	131,81

	4
	Размещение заказов для муниципальных нужд
	0,02
	7122,98
	593,58

	
	ФУНКЦИИ:
	
	
	

	5
	Организация осуществления внешнего финансового контроля  - КСП
	
	49000,00
	4083,33

	6
	Оказание правовой помощи
	0,083
	25999,98
	2166,66

	
	ИТОГО:
	
	191406,46
	15950,53




Глава Семеновского
Муниципального образования:                                                    
В.М.Федяев


